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Avslag på omgjøringsanmodning  
 
Partilovnemnda vedtok 11. januar 2024 å avkorte kr. 20 000 av partistøtten for 2025 til Bærum 

Miljøpartiet de Grønne, som hadde innrapportert et bidrag av samme størrelse mer enn tre måneder 

etter siste frist ifølge partiloven § 18 fjerde ledd.1  

 
Partileddets merknader  
I e-post av 15. mai 2024 skriver Ane Jorunsdatter Myrvoll Reinan, partileder i Bærum Miljøpartiet De 

Grønne [BMDG]:  

 
«Det fremkommer av deres vedtak at BMDG ikke responderte på nemndas varsel den 19.12.2023. 
Årsaken til dette er at hverken forhenværende styreleder, andre kontaktpersoner oppgitt i 
partiportalen.no eller kopimottaker av brevene kan se å ha mottatt varselet. Hva gjelder selve vedtaket 
har de samme personene ikke vært kjent med vedtaket, datert 11.01.2024, vedtak om partistøtte fra 
Statsforvalteren i Vestlandet, datert 1. April 2024, ble mottatt. 
 
Bærum MDG mener den vedtatte avkortingen ikke er forholdsmessig hverken til regelbruddets karakter, 
eller til lokallagets mottatte partistøtte i 2023. Videre er vedtaket i strid med likebehandlingsprinsippet da 
det synes vesentlig strengere enn tilsvarende saker BMDG kjenner til.  
 
I 2023 mottok Bærum MDG kroner 91 795,16,- i støtte etter partiloven. Den aktuelle gaven var på totalt 
kroner 20 000,- og den vedtatte avkortingen utgjør kroner 20 000,-. Med avkortingen mottar BMDG 
kroner 36 000,- i partistøtte inneværende år.  
 
I sak 2024-01-12 det aktuelle lokallaget mottok kroner 184 019,50 kr i støtte etter partiloven i 2023 (Over 
100 % høyere enn for BMDG). Bidraget som var for sent innrapportert var på totalt kroner 45 000,- (over 
100 % mer enn til BMDG), og også dette innrapportert etter valget. Partilovnemnda vedtok å avkorte 
partistøtten i 2024 med 20 000 kr.  
 
Det fremkommer ikke av begrunnelsene for de to vedtakene at det er forhold ved de to sakene som skal 
tilsi at BMDG behandles vesentlig strengere enn partiet i sak 2024-01-12, utover at BMDG dessverre ikke 
svarte på varselet fra nemnda. Det synes ikke rimelig at den feilen skal utløse så ulikt behandling og 
resultat.  
 
BMDG har problemer med å se hvordan avkorting av bidraget - krone for krone - er forholdsmessig.  
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Avkortingen av støtten til partiet får store negative konsekvenser for lokallaget, sett i lys av at lokallaget 
alt har begrensede midler. Partistøtten uten avkortingen ville vært på kroner 56 000,-. Med andre ord har 
lokallaget fått en avkortning på over 40 %. Dette får dramatiske konsekvenser for den videre aktiviteten i 
lokallaget.  
 
Bærum MDG ber nemnda merke seg at lokallaget har ikke tidligere foretatt slike regelbrudd og at nye 
rutiner er iverksatt.» 
 
Partilovnemndas syn på saken  

Partilovnemndas vedtak kan ikke påklages, men nemnda kan selv ta vedtak opp til ny vurdering dersom 

de skulle vise seg å bygge på et feilaktig grunnlag eller omgjøring ellers kan skje på grunnlag av reglene i 

forvaltningsloven § 35.  

 
Partileddet har selv ansvaret for å oppdatere sin kontaktinformasjon i Partiportalen.no, og 

Partilovnemnda sender forhåndsvarsler og vedtak til den kontaktadresse som til enhver tid er oppgitt der. 

I samsvar med dette ble varselet av 19. desember 2023 og vedtaket av 11. januar 2024 sendt til 

baerum@mdg.no med kopi til Viken MDG ved karina@mdg.no. – Partiportalen.no viser at 

kontaktinformasjonen 6. april 2024 ble oppdatert med nåværende leder Ane Reinan som kontaktperson.  

 

I valgår skal bidrag til en samlet verdi av mer enn kr. 10 000,- fra samme giver som er mottatt i perioden 

fra 1. januar til og med fredag før valgdag, innberettes innen fire uker etter at bidraget er mottatt, men 

senest i løpet av siste fredag før valgdag. Korrekt innrapportering og publisering av slike bidrag er av 

særlig betydning for å realisere lovens formål om åpenhet om partienes finansiering. Når fristen er brutt, 

vil Partilovnemnda i praksis reagere med vedtak om forvaltningssanksjon. Innberetning etter valget vil 

som regel føre til vedtak om avkortning i partistøtten. Vedtakets nærmere utforming vil blant annet ta 

hensyn til forsinkelsens lengde og til om særlige forhold bidrar til å unnskylde fristoversittelsen (se også 

begrunnelsen for vedtaket av 11. januar 2024). I siste instans må reaksjonen i den enkelte sak fastsettes 

etter nemndas skjønn.  

 

Bærum Miljøpartiet De Grønne har ikke anført noen nye momenter som kan bidra til å forklare eller 

unnskylde fristbruddet. Nemnda finner det derfor tilstrekkelig å påpeke at bidraget ble innrapportert mer 

enn 3 måneder etter valget, mens over 80 % av det samlede bidraget i den saken partileddet 

sammenligner seg med, 2 var innrapportert før valget, slik at velgerne i det minste hadde hatt mulighet til 

å gjøre seg kjent med giverens identitet og mesteparten av bidragets størrelse før de avga stemme.  

 

På denne bakgrunn finner ikke Partilovnemnda grunn til å omgjøre vedtaket av 11. januar 2024. 
 
 
For Partilovnemnda  
  
Eivind Smith Daniel Giske 
leder sekretariatsleder 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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